Ad oggi, nulla si può dire di oggettivo circa l'epoca precisa della sua fondazione e circa l'identità del suo feudatario *in capite*. L'assenza di scavi archeologici, le precarie condizioni di conservazione delle strutture osser-

nostræ Felicis Augustæ recurdationis inclytæ ipsi monasterio facto, & nostræ Curie præsentato vobis innotuit, manifestè significaverunt etiam nobis quod sigillum privilegii D. Imperatoris Heinrici Patris nostri Felicis Augusti memorie recolende eidem Monasterio facti; cum ad edictum nostrum idem privilegium post generalem Curiam Capuæ solemniter celebratam, nobis assignaverunt, cum aliis privilegiis Monasterii memorati ex custodis incuria dignoscitur esse fratrum, sicut veraciter constat nobis ex ipso privilegio nostræ Celsitudini præsentato. Propter quod prece supplici petierunt, ut pro securitate, ac pace ipsius Monasterii, ipsis, successoribusque suis & eidem Monasterio concedere, & confirmare dignaremur, quicquid idem Monasterium juste acquisivit, vel possidere dignoscitur usque ad hæc tempora nostri Imperii tam in possessionibus, quam & in libertatibus, donatione, concessione, & confirmationis Vviglielmi II Consubrini nostri & prædictorum Felicium Augustorum Parentum nostrorum inclytæ recordationis. Videlicet locum ipsum, in quosdam Monasterium fundatum est, & Terras cultas, & incultas, quæ sunt prope idem Monasterium infra & extra rivos Januli, & ballanorum, flumen Vulturni, Montes majores S. Petri, & S. Eleutherii, & viam publicam, qua per fines Tramontium itur à Petra fixa ad Torum Sindonis triginta modios Terrarum fraxiti, Præsentiani, Corullanum, Pantanellanum, Perticella, Startiam S. Petri locus S. jardinum galerani, duo aratra in bagnoli, vel scalerata Rocca Dragonis, in Tenimento Theani (...) In Alifia startiam de Corvaro cum molendino quod est ibidem. Et quicquid aliud in possessionibus, domorum, nemorum, ac terrarum cultarum, vel incultarum, & ubicunq; habet, & possidet, vel idem monasterium acquisivit ex dono, & concessione Conradi Marchionis Molisii, Joannis Comitis Alifiæ. Guilielmi Comitis Casertæ, Comitis Telesie[,] Rogerii Comitis Molisii[,] Riccardi Comitis Sangri, Guffridi de Draconis, Ugonis, Rainonis, Simonis, & Matthiæ amite ipsorum de Prata. Gismundus de Rocca Romana, Tallocotti filii, & Jacobi nepotis ipsius, Filippi di Bussone, Rainonis, Raonis jussi, Malgerii Sorelli militis, Ugonis de Cerolanis, & Ugoni Consubrini ipsius, Tallacotti de Cajano, Roberti de Fossaceca, Pandulphi... & Johannis Zicti fratris ejus, Mariæ de Albiniano, Roberto Totomonis de Pentomis, Matthei de Surrento, Roberti de Prata, Simonis Spatarii de Vinclatorio, Guilielmi de Cantalupo, Ugonis de S. Petro infine, & aliorum fratrum suorum, necnon & Guarinam, Surretelas, pastina de Alderado. (...) Montem Pedirculi cum libero usu pascuorum, lignantium, aquarum, & piscationum Matesii fluminis, & Castris Pedismontis, vineas, domos, Cannabisertum, & alias terras, domos, & molendina Civitatis Alifiæ cum quadam terra de cesis, Terras, molendina, balcatoria, & cavatoria Pratellæ, domos, terras, molendina, & Torfam Civitatis Telesie, cum tenimentis Johannis Bassi & Bartholomei Pagano, terras & molendina Pentimarum. Startiam de Silice cum Molendino Clanei, & domo Aversæ. Molendinum & terra quasa (sic) im (sic) Roberti filii minoris de Capua. Domos, terrasque Mariæ uxoris Mazoleni protojudicis Capuani Protonotarii, & Johannis de Riccardo. Startiam de Cerro quandam petiolam terræ arbustatam existentem, & alias startias, quas idem Monasterium habet & possidet, vel noscitur possidere titulo obla-